
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

Об обращении Совета депутатов муниципального образования  

«Киясовский район» в Государственный Совет Удмуртской Республики  

с предложением о внесении изменений в Закон Удмуртской Республики  
«О мерах по социальной поддержке многодетных семей» 

 

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования «Киясовский 

район» районный Совет депутатов   

РЕШАЕТ: 

1. Принять обращение Совета депутатов муниципального образования 

«Киясовский район» в  Государственный Совет Удмуртской Республики с предложе-

нием о внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О мерах по социальной 

поддержке многодетных семей».  (Прилагается).  

2. Направить настоящее Обращение в Государственный Совет Удмуртской Рес-

публики.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                    А.В.Максимов 
 

 

 

 

с. Киясово  

22 августа 2016 года 

№ 423 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Государственный Совет  

Удмуртской Республики 

 

 

ОБРАЩЕНИЕ 

Мы, депутаты Совета депутатов муниципального образования «Киясовский рай-

он», обращаемся к депутатам Государственного Совета Удмуртской Республики с 

предложением о внесении следующих изменений в пункт 3 части 2 статьи 3 Закона 

Удмуртской Республики от 5 мая 2006 года № 13-РЗ "О мерах по социальной под-

держке многодетных семей": слова «компенсация стоимости проезда на внутригород-

ском транспорте, а также в автобусах пригородного сообщения для учащихся обще-

образовательных организаций, профессиональных образовательных организаций, 

обучающихся по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих), 

путем выдачи проездных билетов;» заменить на слова «компенсация стоимости про-

езда на внутригородском транспорте, а также в автобусах пригородного сообщения 

для учащихся общеобразовательных организаций, профессиональных образователь-

ных организаций, обучающихся по программам подготовки квалифицированных ра-

бочих (служащих), студентов (курсантов), осваивающих образовательные программы 

среднего профессионального образования, программы бакалавриата, программы спе-

циалитета или программы магистратуры, путем выдачи проездных билетов;». 

Законодательная инициатива вызвана тем, что действующим законодательством 

предусмотрено получение компенсации стоимости проезда только для школьников и 

учащихся по программам квалифицированных рабочих и не распространяется на сту-

дентов (курсантов), обучающихся по образовательным программам среднего профес-

сионального образования и высшего образования.  

Установленная сумма проезда на внутригородском транспорте, а также в автобу-

сах пригородного сообщения для вышеназванной категории семей является барьером 

в получении их детьми среднего профессионального и высшего образования.  

Обращение принято решением Совета депутатов муниципального образования 

«Киясовский район» от 22 августа 2016 года № 423. 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                  А.В.Максимов 

 
 

 

 

 

 


